



Российская Федерация  
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 03.02.2025 № 72  
п. Волот

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договоров аренды на земельные участки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Волотовского муниципального округа, постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 05.02.2024 № 72 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проведения независимой экспертизы и экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договоров аренды на земельные участки» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 26.05.2021 № 399, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1.1 Административного регламента слова «в лице комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации муниципального округа», заменить словами «в лице комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам Администрации муниципального округа»;

1.2. Из подпункта 1.3.1. Административного регламента исключить цифры «, 8(81662)61-341»;

1.3. Подпункт 1.3.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.3.3. Справочные телефоны:

Телефон председателя комитета, специалистов комитета: 8 (81662) 61-061;

Телефон специалистов МФЦ: 8 (816-62) 60-88-06 доб.5441.»;

1.4. В подпункте 1.3.4. и в абзаце 4) подпункта 5.4.2. Административного регламента слова «<http://волотовский-округ.рф/>» заменить словами и цифрами: «<https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/>»;

1.5. В абзаце 1) подпункта 1.3.14.1. Административного регламента слова и цифры «[https://uslugi2.novreg.ru](https://uslugi2.novreg.ru/)» заменить словами: «[https://uslugi.novreg.ru](https://uslugi.novreg.ru/)»;

1.6. В подпункте 2.2.2. Административного регламента слова «филиалом федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Новгородской области» заменить словами: «филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Новгородской области»;

1.7. В подпункте 2.4.2. Административного регламента слова «30 дней» заменить словами «14 (четырнадцать) календарных дней»;

1.8. В подпункте 2.6.8. Административного регламента слова «2) кадастровый паспорт земельного участка» заменить словами: «2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель  
Главы Администрации



С.В. Федоров